文成县教育研究培训院

关于举行 2020 上半年文成县综合学科“新

常规·新设计”（下册）评比活动的通知

各学区、中小学：

为贯彻落实《温州市小学各学科教学常规（试行）》

和《温州市初中教学新常规》，推进课堂教学变革，加强

学科教学资源建设，提高我县综合各学科教学质量，根据

县研训院工作计划，决定举行文成县综合各学科“新常规•

新设计”评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全县义务阶段音乐、美术、体育与健康、信息技术、

综合实践活动及地方课程学科教师。

二、材料要求

1、本次活动参评内容及要求由学科教研员另行通知。

文教研训函[ 2020 ]20 号

- 2 -

2、每篇教学设计以一个课时为单位，要符合各学科新

常规课时教学方案相关要求，聚焦学科核心素养，突出重

点和难点，凸显学习活动设计，选用教学资源妥当，表述

语言准确精炼。

3、教学设计以文字形式呈现，格式规范，排版美观，

正文小四号宋体，1.25 倍行间距，字数一般不超过 3000

字。

4、参评作品应为原创性，文责自负。严禁抄袭和网上

下载，一经发现，一律取消参评资格，并向参评教师所在

单位进行通报。

5、优秀设计将在学科市级平台展示、分享，请参评对

象务必在承诺书中确认“同意”。

三、报送要求

以学校为单位，请各校将参赛教师的教学设计电子

稿、汇总表、承诺书（图片格式，需本人签字后经单位审

核盖章）等材料汇总后分别发到各学科指定邮箱，截止时

间 2020 年 5 月 20 日：

音乐、美术：511375384@qq.com；

体育与健康：276715033@qq.com ；

信息技术：857906196@qq.com；

综合实践活动、地方课程：wcyxy219@qq.com。

附件：

1．文成县综合学科“新常规·新设计”评比承诺书

2．文成县综合学科“新常规·新设计”评比汇总表

mailto:511375384@qq.com
mailto:zlf97319@163.com;信息技术
mailto:wcyxy219@qq.com），截止时间2018年6月15日
mailto:wcyxy219@qq.com），截止时间2018年6月15日

- 3 -

文成县教育研究培训院          2020 年 4 月 29 日印发

文成县教育研究培训院

2020 年 4 月 29 日

- 4 -

附件 1

文成县综合学科“新常规·新设计”评比承诺书

题 目

教师姓名

性别

职称

单位全称

邮编

联系电话 办公：                   手机：

电子信箱 Email：

个人

诚信

承诺

（在括号内打“√”）

1．我郑重承诺：

参评教学设计为本人原创，没有抄袭他人（  ）。

2．主办单位若将我的作品公示、上网、发表、出版，我表示：

同意（  ）

不同意（  ）

承诺人签字：

                          年   月   日

推荐

学校

（单

位）

意见

学校（单位）负责人签字：（盖公章）

                年   月   日

- 5 -

附件 2

文成县综合学科“新常规·新设计”评比汇总表

序号

学科、学

段

课题 姓名 单位 联系电话 备注

备注：以学校为单位，由教科室或教导处按表格要求汇总填写，谢谢！

填 表 人 （ 签 名 ）                            联 系 电 话 （ 办 、手

机）